nangensi, ductus est ad supplicium. Comitata est eum frequens turba, ad

miratione affecta ob firmum animum eius et laetitiam. Ipse autem hortatus 

est christianos adstantes ut fortes manerent in fide nec ob eius mortem au

gerentur, utque precibus suis fulcirent. Lancea percussus est deindeque aci-

nace obtruncatus. Antequam letalem reciperet extremum ictum voce ma

gna nomen Iesum invocavit. Hoc modo martyrii coronam est consecutus. 

Corpus eius translatum est et religiose sepultum in Macao, ubi sex post 

menses incohatus est processus ordinarius canonizationis. Rebus omnibus 

attente exquisitis a iure praescriptis, coram Nobis die xxvn mensis Ianuarii, 

anno MM, promulgatum est Decretum super martyrio. Deinde statuimus ut 

beatificationis ritus eodem anno, die v mensis Martii, Romae perageretur. 

Hoc igitur die in foro ante Patriarchalem Basilicam Vaticanam, inter 

Missarum sollemnia hanc ediximus, formulam: 

Nos, vota Fratrum Nostrorum Hectoris de Araujo Sales, Archiepiscopi 

Natalensis, Michaelis Cardinalis Michai Kitbunchu, Archiepiscopi Bangko

kensis, Alexandri Kaszkiewicz, Episcopi Grodnensis Latinorum, Richardi 

Cardinalis Vidal, Archiepiscopi Caebuani, et Pauli Iosephi Pham Dinh 

Tung, Archiepiscopi Hanoiensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in 

episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de 

Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem faci

mus ut Venerabiles Servi Dei Andreas de Soveral, Ambrosius Franciscus 

Ferro et viginti octo Socii, Nicolaus Bunkerd Kitbamrung, Maria Stella 

Adelaidis Mardosewicz et decem Sociae, Petrus Calungsod et Andreas a 

Phú Yen Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum: 

Andreae de Soveral, Ambrosii Francisci Ferro et viginti octo Sociorum die 

tertia Octobris; Nicolai Bunkerd Kitbamrung die decima secunda Ianuarii; 

Mariae Stellae Adelaidis Mardosewicz et decem Sociarum die quarta Sep

tembris; Petri Calungsod die secunda Aprilis; et Andreae a Phú Yen die vi

cesima sexta Iulii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Considerantes frugiferam tot beatorum martyrum passionem, qui veluti 

fulgidae stellae enitent super Ecclesiae firmamentum, Nos ineffabili expleti 

sumus gaudio. Spem etiam firmam habemus ut per efficacem apud Deum 

eorum intercessionem atque heroicum exemplum multis in terris novae ho

minum generationes fidem catholicam suscipiant et iugiter vivam conservent. 
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Sueta demum oratione habita de vita, virtutibus ac operibus Beatorum, 

quos modo publice diximus, eos venerati sumus summaque Ipsi cum reli

gione primi invocavimus. 

Quae autem decrevimus, volumus nunc et in posterum tempus vim ha

bere, contrariis rebus quibuslibet non officientibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v men

sis Martii, anno MM, Pontificatus Nostri vicesimo secundo. 

De mandato Summi Pontificis 
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IV 

Venerabili Dei Servae Mariae Teresiae Chiramel Mankidiyan Beatorum honores 

decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Mandatum novum do vobis, ... sicut 
dilexi vos, ut et vos diligatis invicem » (Io 13, 34). 

Huic Domini praescripto suam vitam Venerabilis Dei Serva Maria Tere
sia Chiramel Mankidiyan commodavit, quae, Iesu docente exemplumque 
praebente, alios adamare ac potissimum pauperes, aegrotos, derelictos et 
humilioris ordinis homines didicit et ipsa magis operibus quam verbis effi
cacem egit evangelizationem. Filia haec Ecclesiae Syro-Malabarensis, quae a 
Thomae Apostoli praedicatione trahit originem, in pago quodam Puthenchi-

ra, Trichuriensis provinciae, Civitatis Keralae, die xxvi mensis Aprilis anno 
MDCCCLXXVI Thoma ac Thanda Chiramel Mankidiyan parentibus orta est, 
cui apud Baptismatis fontem Teresiam indiderunt nomen. Suam propter fi
lialem in Christi Matrem pietatem obtinuit ut Baptismatis nomini Mariam 
anteferret. In familia quadam difficultatibus laborante instituta est aposto
latus familiae haec futura auctrix. Teresia tertia ex quinque liberis, matre 
comi magistra, in pietatem ac sanctitatem adolevit. Iam puella omni ope 
Deum amare voluit, qui cardo fuit et caput eius vitae. Ut perfectae carita
tis donum obtineret, quater in hebdomada ieiunabat et pluries in die rosa
rium Marialem edicebat necnon nocte precans vigilabat. Christo patienti se 
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addicens, Ipsi decem annos nata suam virginitatem sacravit. Evangelicam 

perfectionem persequens, vitam absconditam, precationis et paenitentiae 

conquisivit. Paroeciale interea templum tribus cum sociis adire solebat, 

quae operam dabat ut illud mundaretur et altare exornaretur. Eadem fa

ciens quae Iesus in apostolatu pauperes iuvabat, homines derelictos invise-

bat eosque firmabat. Aegrotos curabat ac minime leprosos ac vaiolis infec

tos vitabat, qui saepe a familiaribus opibus carentibus deserebantur. Eo

rum post obitum pupillos colebat. Sic effari potuit: « In hoc perfecta est ca